
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

"Boletim Oficial do Município" 
Criado pela Lei Municipal n.º 073 de Outubro de 1974 - Tiragem de 100 (cem) cópias 

 

BOLETIM N.º 003/ 2022 – EDIÇÃO-EXTRA     LIVRAMENTO/PB, 31 DE MARÇO DE 2022      
 

 

1 

1 

 

PODER EXECUTIVO 

Prefeito: Ernandes Barboza Nóbrega 

Vice-Prefeita: Jakeline David de Sousa 
 

 

             

ATOS DA COMISSÃO DE LIITAÇÃO - CPL: 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 001/2022  

A Prefeitura de Livramento/PB torna público que realizará através da Comissão (CPL) a Chamada Pública de Compra Nº 001/2022.  

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do 

Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o restante do ano letivo, com finalidade de apresentar projeto de venda de gênero 

alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar e habilitação dos fornecedores, conforme termo de referência. Os interessados 

deverão apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até às 11h00min (Onze horas) do dia 29 de abril de 2022, 

na sala da referida comissão, Rua José Américo de Almeida, Nº 386, Centro, Livramento-PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada 

a Sessão Pública para abertura do respectivo envelope.  

Recursos: Previstos no orçamento vigente.  

Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.  

Informações: No horário das 08h:00min às 12h:00min horas dos dias úteis, no endereço supracitado. (83) 3477-1042.  

E-mail: prefeituradelivr@gmail.com.  

Livramento-PB, 31 de março de 2022. 

Jacé Alves de Oliveira 
Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 

 

 



Paraíba , 01 de Abril de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIII | Nº 3081 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                         10 
 

Paço do Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Junco 
do Seridó- PB, em 31 de março de 2022. 
  
PAULO NEIDE MELO FRAGOSO 
Prefeito Constitucional 
  

Publicado por: 
Maria Clara Barros de Farias Garcia 

Código Identificador:050434EA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO 3º) ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 
105/2020 

 
Tomada de Preços Nº 001/2020. Contratante: Prefeitura de 
Livramento/PB, Contratada: Freitas Serviços de Engenharia Ltda, 
CNPJ: 26.743.365/0001-08. Considerando, o pedido do Sr. Gregory 
Primeiro Fernandes de Paiva, Engenheiro Civil CREA/PB nº 
2101932385 (fiscal das obras executadas pela administração direta e 
indireta) da Prefeitura de Livramento/PB, o acréscimo da vigência até 
30/06/2022. Tudo isso está fundamentado no parágrafo primeiro da 
clausula quarta do contrato. Desta forma a prorrogação da vigência do 
contrato passa de 17/07/2020 a 31/12/2021, para a nova vigência que 
será de 31/12/2021 a 30/06/2022, e ainda fundamentado parágrafo 
primeiro da clausula quarta. Ficam ratificadas todas as demais 
cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo presente termo 
aditivo. Partes contratantes: Ernandes Barboza Nóbrega (Pala 
contratante) e o Sr. Cleiton Kaique Anacleto dos Santos (Pela 
contratada). 
  
Livramento/PB, 10 de dezembro de 2022. 
  
ERNANDES BARBOZA NÓBREGA  
Prefeito 

Publicado por: 
Jacé Alves de Oliveira 

Código Identificador:01D80633 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DO 4º) ADITIVO DE SUPRESSÃO DE VALOR AO 
CONTRATO Nº 105/2020 

 
Tomada de Preços Nº 001/2020. Contratante: Prefeitura de 
Livramento/PB, Contratada: Freitas Serviços de Engenharia Ltda, 
CNPJ: 26.743.365/0001-08. Considerando o decréscimo no valor total 
R$ 39.281,08 (trinta e nove mil, duzentos e oitenta e um reais e oito 
centavos) por conta dos serviços não executados constante na planilha 
de reprogramação devidamente datada 28/01/2022, que fica fazendo 
parte deste, com isso o valor total contratado passou a ser de R$ 
487.063,06 (quatrocentos e oitenta e sete mil, sessenta e três reais e 
seis centavos). Tudo isso está fundamentado no parágrafo terceiro da 
clausula segunda do contrato. Ficam ratificadas todas as demais 
cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo presente termo 
aditivo. Partes contratantes: Ernandes Barboza Nóbrega (Pala 
contratante) e o Sr. Cleiton Kaique Anacleto dos Santos (Pela 
contratada). 
  
Livramento/PB, 04 de fevereiro de 2022. 
  
ERNANDES BARBOZA NÓBREGA 
Prefeito 
  

Publicado por: 
Jacé Alves de Oliveira 

Código Identificador:6944E616 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA 
Nº 001/2022 

 

A Prefeitura de Livramento/PB torna público que realizará através da 
Comissão (CPL) a Chamada Pública de Compra Nº 001/2022. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e 
do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o restante do 
ano letivo, com finalidade de apresentar projeto de venda de gênero 
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar e 
habilitação dos fornecedores, conforme termo de referência. Os 
interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e 
respectiva propositura até às 11h00min (Onze horas) do dia 29 de 
abril de 2022, na sala da referida comissão, Rua José Américo de 
Almeida, Nº 386, Centro, Livramento-PB. Neste mesmo local, data e 
horário será realizada a Sessão Pública para abertura do respectivo 
envelope. Recursos: Previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: No horário 
das 08h:00min às 12h:00min horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. (83) 3477-1042. E-mail: prefeituradelivr@gmail.com. 
  
Livramento-PB, 31 de março de 2022. 
  
JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Jacé Alves de Oliveira 

Código Identificador:AECE53A7 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE PATOS 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 028/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2022 
  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE PROPAGANDA VOLANTE (CARRO DE 
SOM), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS. 
  
O(A) Secretário(a) Ordenador(a) de Despesas da Prefeitura Municipal 
de Patos, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 
inciso VI, do art.43, da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores, e 
conforme o que consta no processo em tela. 
  
R E S O L V E: 
  
HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de 
acordo com a Lei, considerando que foram observados os prazos 
recursais ou foi expressamente consignada em Ata a desistência pelo 
licitante, nos termos da Lei 10.520/2002, em consequência, fica 
convocado o(s) licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de 
contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da lei. 
  
Vencedores: 
- Empresa CANDIDO JANUARIO DE LUCENA, CNPJ 
03359606426, vencendo no seguinte item, 001. 
  
Perfazendo o Valor Global de R$ 178.000,00 (cento e setenta e oito 
mil reais). 
  
Patos – PB, 31 de março de 2022. 
  
FRANCIVALDO DIAS DE FREITEAS 
Secretário de Administração 
  

Publicado por: 
Robevaldo de Andrade Leite 

Código Identificador:98DE432D 

 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040400255

255

Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 02/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas.
CONTRATADA: CONSTRUTORA DAKI EIRELI - CNPJ 20.002.412/0001-78
Objeto: Implantação de pavimentação em vias públicas Urbanas do município de Emas-PB,
atendendo o Contrato de Repasse nº 1061854-06/CAIXA.
Valor global: R$ 237.135,20 (duzentos e trinta e sete mil, cento e trinta e cinco reais e
vinte centavos).

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 01/2022
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Emas.
CONTRATADA: CONSTRUTORA DAKI EIRELI - CNPJ 20.002.412/0001-78
Objeto: Implantação de pavimentação em vias públicas do município de Emas-P B,
atendendo o Contrato de Repasse nº 1055999-97/CAIXA.
Valor global: R$ 62.412,80 (sessenta e dois mil e quatrocentos e doze reais e oitenta
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, às 08h30min do dia 27 de
Abril de 2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CRECHE
TIPO A COM CAPACIDADE PARA 100 (CEM) CRIANÇAS, COM BASE NO PROGRAMA PARAÍBA
PRIMEIRA INFÂNCIA, NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 0433/2021. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08h às 13h dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 98705-1222. E-mail: cpl@freimartinho.pb.gov.br. Edital:
https://www.freimartinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Frei Martinho - PB 31 de Março de 2022
FLAVIA DANTAS DE MACEDO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARACY

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo de Aditivo ao Contrato nº 00088/2021, em 22.10.2021.
PARTES: Prefeitura Municipal de Igaracy e a empresa DEL ENGENHARIA EIRELI - ME.
OBJETO CONTRATUAL: Para execução com os serviços de pavimentação em paralelepípedo
em estradas vicinais na comunidade cochos de baixo no município de Igaracy-PB.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação de vigência.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 65 da Lei nº 8.666/93.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022

A Prefeitura Municipal de Igaracy, através de seu pregoeiro, vem por meio
deste tornar público para conhecimento dos interessados, o resultado de habilitação do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022, com o seu objeto Fornecimento de carnes e frango,
destinados as Escolas Municipais, Creche, demais Secretarias do Município de Igaracy-PB,
Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social. Conforme especificação
do edital. Sendo classificada e INABILTADAS as empresas IVANILTO DA COSTA VIEIRA - ME
- CNPJ: 26.465.390/0001-69; VIEIRA GOMES CONSTRUTORA EIRELI - CNPJ:
40.439.774/0001-38 e RUTHIELLY DANTAS DA SILVA - ME - CNPJ: 24.894.734/0001-20. Foi
considerada HABILITADA a empresa FRANCISCO ERMANO VIRGINIO DE SOUZA - ME - CNPJ:
08.953.354/0001-62.

Igaracy - PB, 31 de março de 2022
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Pedro Lopes Brasileiro, SN - Centro - Igaracy - PB, às 07:00 horas do dia 18
de Abril de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Aquisição de Material de Limpeza e diversos para todas as secretárias do município,
Secretaria de Educação, esporte e turismo, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo
Municipal de Saúde e diversas secretarias do Município de Igaracy/PB. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666/93; Lei Federal nº 147/14; Lei Federal nº 155/16; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: cpl@igaracy.pb.gov.br. Edital:
http://www.igaracy.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Igaracy - PB, 31 de março de 2022
GEORGE CARLOS VIEIRA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 1/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar, para Alimentação Escolar das Unidades
pertencentes a este Município. Os interessados deverão apresentar envelope
contendo a documentação e respectiva propositura até as 10:00 horas do dia
26 de Abril de 2022, na sala da referida comissão, sediada na Rua Professor
José Silvério, 75 - Centro - Itatuba - PB. Neste mesmo local, data e horário será
realizada a sessão pública para abertura do respectivo envelope. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas
normas. Informações: no horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 3398-1020. E-mail:
licitacao@itatuba.pb.gov.br.

Itatuba - PB, 31 de Março de 2022.
JOSÉ LUKAS PEREIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNCO DO SERIDÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada De Preços Nº 3/2022 - Torna público que fará realizar através da CPL, sediada na
Av Balduino Guedes, 770 - Centro - Junco do Seridó - PB, às 08:30h do dia 28 de Abril de
2022, Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Obras De Pavimentação Em
Paralelepípedos No Bairro Santo Antônio. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação
pertinente. Informações: das 08:00 as 12:00 dos dias úteis, no endereço acima. Telefone:
(83) 3464-1069. E-mail: licitajuncodoserido1@gmail.com. Edital:
www.juncodoserido.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br

Junco do Seridó - PB, 31 de Março de 2022
THIAGO LUSTOSA DA NÓBREGA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura de Livramento/PB torna público que realizará através da Comissão
(CPL) a Chamada Pública de Compra Nº 001/2022. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o restante do ano letivo, com finalidade de
apresentar projeto de venda de gênero alimentícios da agricultura familiar para alimentação
escolar e habilitação dos fornecedores, conforme termo de referência. Os interessados deverão
apresentar envelope contendo a documentação e respectiva propositura até às 11h00min
(Onze horas) do dia 29 de abril de 2022, na sala da referida comissão, Rua José Américo de
Almeida, Nº 386, Centro, Livramento-PB. Neste mesmo local, data e horário será realizada a
Sessão Pública para abertura do respectivo envelope. Recursos: Previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: No horário das 08h:00min às
12h:00min horas dos dias úteis, no endereço supracitado. (83) 3477-1042. E-mail:
prefeituradelivr@gmail.com.

Livramento - PB, 31 de março de 2022
JACÉ ALVES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DAGUA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 2/2022

Na publicação deste jornal ocorrida no dia 30.03.2022, página 277 onde lê:
Chamada Publica nº 001/2022. Leia-se corretamente: Chamada Publica nº 002/2022.
Informações: Em todos os dias uteis das 08 às 12 horas, na sala de licitação da Prefeitura
Municipal de Mãe d'água-PB, na Rua Luiz Furtado de Figueiredo, s/n - 1º Andar - Centro. O
edital poderá ser adquirido através do site www.maedagua.pb.gov.br e site
www.tce.pb.gov.br.

Mãe D'água - PB, 29 de março de 2022.
KEYLLA ARAÚJO SOARES

Presidente da CPL /PMMD

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

PAD n° 2022.01.15/2022. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra
de pavimentação asfáltica em vias públicas urbanas do município de Mãe d`Água-PB, conforme
especificações do edital e seus anexos. Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base
nas informações constantes do Processo de Licitação acima citado, e considerando que foram
observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e
ADJUDICO o item ao seu respectivo vencedor, com base no relatório apresentado pela
Comissão Permanente de Licitação, em consequência, fica convocado o licitante vencedor:
NIEMAIA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ sob nº 10.641.065/0001-70, Apresentou proposta de
preços para o projeto I no valor de R$ 384.171,07 (duzentos e vinte mil, trezentos e dezessete
reais e oito centavos) referente ao CR nº 1066135-18/2019 SICONV Nº 889397, e presentou
Proposta para o projeto II no valor de R$ 717.230,01 (setecentos e dezessete mil, duzentos e
trinta reais e um centavo) referente ao CR 1075982-76 - SICONV nº 911265, perfazendo um
valor global de R$ 1.101.401,08 (um milhão, cento e um mil, quatrocentos e um reais e oito
centavos), para assinatura do termo de contrato no prazo de 05 (cinco) dias, nos termos do art.
64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei 8.666/93.

Mãe D'Água-PB, 1º de abril de 2022.
FRANCISCO CIRINO DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 7/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua José Rosas, s/n Centro, Manaíra/PB, às 11:30 horas do dia 18 de abril de
2022, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de
empresa técnica devidamente licenciada pelo órgão competente (SUDEMA), para
recebimento, processamento e destinação final adequada dos resíduos sólidos do
Município de Manaíra/PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei 8.666/93 e suas alterações e demais normas aplicáveis. Informações: no horário das
08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Manaíra - PB, 31 de Março de 2022.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE CREDENCIAMENTO, do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1.9.003/2022,
publicado no Diário Oficial da União - DOU, no dia 1 de Abril de 2022, Pág. 321, seção 3, nº 63,...
ONDE LÊ: proposta no período de 01/04/2022 a 01/05/2022... LEIA SE: proposta no período de
01/04/2022 a 02/05/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.10.23/2022- SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através
da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal de
Monteiro, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICA nº. 0.10.23/2022, cujo objeto o SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SACOLAS PLÁSTICAS E SACO DE LIXO. DATA DA
ABERTURA: 14 DE ABRIL DE 2022, ÀS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL). Valor R$ 2.557.696,80.
Cópia do edital de demais documentos pertinentes estará á disposição no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, 1º Andar,
nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às 13h00min. Outras informações pelo
telefone 3351-1510 ou 3351-1544, http://www.comprasgovernamentais.gov.br/,
www.monteiro.pb.gov.br e https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.

Monteiro-PB, 1º de Abril de 2022.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPE-
DIENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00011/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: 
até 30/03/2023. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA e: CT Nº 
00089/2022 - 30.03.22 - MANOEL SEBASTIAO DE MEDEIROS - R$ 18.722,40; CT Nº 00091/2022 
- 31.03.22 - AZ COMERCIO E SERVICOS EIRELI - R$ 11.631,60; CT Nº 00090/2022 - 30.03.22 - 
MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404 - R$ 554.170,04. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 001/2022 
A Prefeitura de Livramento/PB torna público que realizará através da Comissão (CPL) a Cha-

mada Pública de Compra Nº 001/2022. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura 
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar/PNAE, para o restante do ano letivo, com finalidade de apresentar projeto de 
venda de gênero alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar e habilitação dos 
fornecedores, conforme termo de referência. Os interessados deverão apresentar envelope contendo 
a documentação e respectiva propositura até às 11h00min (Onze horas) do dia 29 de abril de 2022, 
na sala da referida comissão, Rua José Américo de Almeida, Nº 386, Centro, Livramento-PB. Neste 
mesmo local, data e horário será realizada a Sessão Pública para abertura do respectivo envelope. 
Recursos: Previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; e legislação 
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: No horário 
das 08h:00min às 12h:00min horas dos dias úteis, no endereço supracitado. (83) 3477-1042. E-
-mail: prefeituradelivr@gmail.com. 

Livramento-PB, 31 de março de 2022.
Jacé Alves de Oliveira

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATO DO 3º) ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 105/2020

Tomada de Preços Nº 001/2020. 
Contratante: Prefeitura de Livramento/PB, Contratada: Freitas Serviços de Engenharia Ltda, 

CNPJ: 26.743.365/0001-08. Considerando, o pedido do Sr. Gregory Primeiro Fernandes de Paiva, 
Engenheiro Civil CREA/PB nº 2101932385 (fiscal das obras executadas pela administração direta 
e indireta) da Prefeitura de Livramento/PB, o acréscimo da vigência até 30/06/2022. Tudo isso está 
fundamentado no parágrafo primeiro da clausula quarta do contrato. Desta forma a prorrogação 
da vigência do contrato passa de 17/07/2020 a 31/12/2021, para a nova vigência que será de 
31/12/2021 a 30/06/2022, e ainda fundamentado parágrafo primeiro da clausula quarta. Ficam 
ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não foram modificadas pelo presente termo 
aditivo. Partes contratantes: Ernandes Barboza Nóbrega (Pala contratante) e o Sr. Cleiton Kaique 
Anacleto dos Santos (Pela contratada). 

Livramento/PB, 10 de dezembro de 2022.
Ernandes Barboza Nóbrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATO DO 4º) ADITIVO DE SUPRESSÃO

DE VALOR AO CONTRATO Nº 105/2020
Tomada de Preços Nº 001/2020.

Contratante: Prefeitura de Livramento/PB, Contratada: Freitas Serviços de Engenharia Ltda, 
CNPJ: 26.743.365/0001-08. Considerando o decréscimo no valor total R$ 39.281,08 (trinta e 
nove mil, duzentos e oitenta e um reais e oito centavos) por conta dos serviços não executados 
constante na planilha de reprogramação devidamente datada 28/01/2022, que fica fazendo parte 
deste, com isso o valor total contratado passou a ser de R$ 487.063,06 (quatrocentos e oitenta e 
sete mil, sessenta e três reais e seis centavos). Tudo isso está fundamentado no parágrafo terceiro 
da clausula segunda do contrato. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas contratuais que não 
foram modificadas pelo presente termo aditivo. Partes contratantes: Ernandes Barboza Nóbrega 
(Pala contratante) e o Sr. Cleiton Kaique Anacleto dos Santos (Pela contratada). 

Livramento/PB, 04 de fevereiro de 2022.
Ernandes Barboza Nóbrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS N°. 00007/2022

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 
José Rosas, s/n Centro, Manaíra/PB, às 11:30 horas do dia 18 de abril de 2022, licitação modali-
dade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa técnica devidamente 
licenciada pelo órgão competente (SUDEMA), para recebimento, processamento e destinação final 
adequada dos resíduos sólidos do Município de Manaíra/PB. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e suas alterações e demais normas aplicáveis. Informações: 
no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Manaíra - PB, 31 de Março de 2022.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI, torna público para conhecimento dos interessados nos 

termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 
123/2006 alterações, bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial do tipo menor preço, em reunião que ocorrerá na sede da Prefeitura Municipal 
de MARI, no dia 13/04/2022 as 08:30 horas. Objetivo: aquisição de peixes inteiros destinados à 
doação a população do município de Mari. Maiores informações e aquisição do edital através 
do link http://www.mari.pb.gov.br/licitacoes/ ou e-mail; cpl.mari.2017@gmail.com, ou na CPL no 
endereço, Rua Antônio de Luna Freire, 146 – Centro – Mari-Pb, no horário de expediente normal 
de 08h00min as 12h00min.

Mari, 31 de março de 2022.
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA BORGES

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI
 AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI, torna público para conhecimento dos interessados nos 

termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 
123/2006 alterações, bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial do tipo menor preço, em reunião que ocorrerá na sede da Prefeitura Municipal 
de MARI, no dia 13/04/2022 as 11:00 horas. Objetivo: Aquisição de cestas básicas destinados 
à doação a população carente do município de Mari. Maiores informações e aquisição do edital 
através do link http://www.mari.pb.gov.br/licitacoes/ ou e-mail; cpl.mari.2017@gmail.com, ou na 
CPL no endereço, Rua Antônio de Luna Freire, 146 – Centro – Mari-Pb, no horário de expediente 
normal de 08h00min as 12h00min.

Mari, 31 de março de 2022.
Roberto Carlos de Oliveira Borges 

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIZÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0028/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

João Vicente de Almeida, SN - Edilson Alves - Marizópolis - PB, às 10:30 horas do dia 13 de Abril 
de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição de materiais 
de higiene pessoal e fraudas descartáveis, destinado a secretaria de educação do município de 
Marizópolis – PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal 
nº 009/15; Decreto Municipal nº 058/04; e legislação pertinente, consideradas as alterações pos-
teriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. E-mail: licitacaomz@gmail.com. Edital: http://www.marizopolis.pb.gov.
br/; www.tce.pb.gov.br. 

Marizópolis - PB, 31 de Março de 2022
RENATO GOMES BATISTA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Pregão Eletrônico nº 0004/2022
O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar 

público o resultado de julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Eletrônico Nº 
0004/2022, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios, aquisição parcelada de carnes bovina, 
frango e seus derivados, destinados a merenda escolar e demais atividades dos programas da 
secretaria de educação do Município de Pedra Branca-PB. Tem como vencedoras as empresas: 
Airton Lucas Ribeiro da Silva-ME com o valor global de R$ 407.060,91 (quatrocentos e sete mil 
sessenta reais e noventa e um centavos), Joana Darc Costa Afreu-ME com  o valor global de R$ 
99.769,20 (noventa e nove mil setecentos e sessenta e nove reais e vinte centavos), a empresa 
Carlos Antônio Nazario da Silva - ME com o valor global de R$ 10.160,00 (dez mil cento e sessenta 
reais) e a empresa Juliano Oliveira Batista-MEI com o valor global de R$ 44.100,00 (quarenta e 
quatro mil e cem reais).

Pedra Branca-PB, 28 de março de 2021
Severino Luiz de Caldas

 Pregoeiro 

Prefeitura municipal de Pedra Branca
Aviso de Resultado de Julgamento

Pregão nº 00013/2022
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado de 

julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 00013/2022, com objeto 
serviços de exames por imagem. Tem como vencedoras As empresas: VALE IMAGEM CLINICA 
DIAGNOSTICA VALE DO PIANCÓ LTDA-ME com o valor global de R$ 1.033.765,50 (um milhão 
trinta e três mil e cinquenta reais), a empresa LUCENA E CABRAL MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA, 
com o valor global de 397.259,50 (trezentos e noventa e sete mil duzentos e cinquenta e nove reais 
e cinquenta centavos) e a empresa PERIVALDO ALVES DE SOUSA EIRELI com o valor global de 
R$ 128.624,00 (cento e vinte e oito mil seiscentos e vinte quatro reais)

Pedra Branca-PB, 31 de março de 2022
Severino Luiz de Caldas

Pregoeiro

Prefeitura municipal de Pedra Branca
Aviso de Resultado de Julgamento

Pregão nº 00016/2022
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado de 

julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 00016/2022, com objeto 
aquisição de material de laboratório. Não compareceu nenhum licitante interessado em participar 
da cessão, a licitação foi declarada licitação DESERTA.

Pedra Branca-PB, 29 de março de 2022
Severino Luiz de Caldas

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022

A Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, 
torna público para conhecimento dos interessados, o pedido de impugnação do edital por parte 
da empresa COESA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ sob o nº 26.947.586/0001-90, 
PARA CONTRA RAZOES. Como também fica suspenso a abertura do certame previsto para o dia 
25.03.2022 as 08:30 horas. Demais informações encontram-se a disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB e-mail pedrabrancacpl@gmail.com

Pedra Branca - PB, 23 de Março de 2022.
SEVERINO LUIZ DE CALDAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO ANULAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0003/2022
A Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

torna público para conhecimento dos interessados que atendendo parecer jurídico pela ANULAÇÃO 
da tomada de preços Nº 0003/2022, Demais informações encontram-se a disposição dos interessa-
dos na Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB e-mail pedrabrancacpl@gmail.com

Pedra Branca - PB, 31 de março de 2022.
SEVERINO LUIZ DE CALDAS

Presidente da CPL

Prefeitura municipal de Piancó
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00022/2022, de acor-
do com o parecer da Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da HENRY FREITAS PRODUÇÕES ARTISTI-
CAS LTDA – ME, CNPJ sob o nº 30.807.771/0001-56, com o VALOR GLOBAL de R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais) e tendo como objeto a Contratação da Banda HENRY FREITAS para 
animar as Festividades do Padroeiro Santo Antônio, com apresentação a ser realizada no dia 
11 de Junho e com duração de 01h:40min (uma hora e quarenta minutos) em Praça Pública no 
Município de Piancó-PB.   

Piancó-PB, 24 de março de 2022.
Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00024/2022, de acor-
do com o parecer da Comissão Permanente de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.

Faço a ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da PRODUTORA DE EVENTOS LEITE & ARAUJO 
LTDA, CNPJ sob o nº 41.265.468/0001-95, com o VALOR GLOBAL de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
e tendo como objeto a Contratação da Banda MATHEUS LEITE para animar as Festividades do 
Padroeiro Santo Antônio, com apresentação a ser realizada no dia 12 de Junho e com duração de 
02h00min (duas horas) em Praça Pública no Município de Piancó-PB.   

Piancó- PB, 25 de março de 2022.
Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó
EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00024/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ-PB.
CONTRATADA: PRODUTORA DE EVENTOS LEITE & ARAUJO LTDA, CNPJ sob o nº 

41.265.468/0001-95.  
OBJETIVO: Contratação da Banda MATHEUS LEITE para animar as Festividades do Padroeiro 

Santo Antônio, com apresentação a ser realizada no dia 12 de Junho e com duração de 02h00min 
(duas horas) em Praça Pública no Município de Piancó-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 5.000,00 (cinco mil reais).  
Piancó- PB, 25 de março de 2022.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito Constitucional

Prefeitura municipal de Piancó
EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00022/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ-PB.
CONTRATADA: HENRY FREITAS PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA – ME, CNPJ sob o nº 

30.807.771/0001-56.  
OBJETIVO: Contratação da Banda HENRY FREITAS para animar as Festividades do Padroeiro 

Santo Antônio, com apresentação a ser realizada no dia 11 de Junho e com duração de 01h:40min 
(uma hora e quarenta minutos) em Praça Pública no Município de Piancó-PB.  

VALOR GLOBAL: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).  
Piancó-PB, 24 de março de 2022.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ
RESULTADO

CHAMADA PÚBLICA Nº 00001/2022
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, através de Grupos Formais da Agricultura Familiar 

e de Empreendedores Familiares Rurais constituídos em Cooperativas e Associações ou Grupos 
Informais de Agricultores Familiares para atender a demanda do Programa Nacional de Alimen-
tação Escolar – PNAE. PROPONENTES DECLARADOS VENCEDORES e respectivos valores 
totais das contratações: ALUISIO MARINHEIRO DO NASCIMENTO - Valor: R$ 39.900,00; CELIA 
NEVES PAIVA DE ANDRADE - Valor: R$ 39.975,00; COOPERATIVA DE COMERCIALIZACAO E 
INDUSTRIALIZACAO DA AGRICULTURA FAMILIAR DE CAM - Valor: R$ 66.277,10; FRANCISCO 
DE ASSIS SOARES DA SILVA - Valor: R$ 20.100,00; GERSON LUIZ GUIMARÃES LEAL - Valor: 
R$ 38.880,00; JOSÉ ADIMIR TAVARES DA SILVA - Valor: R$ 39.958,95; JOSÉ ORLANDO DA 
SILVA - Valor: R$ 21.200,00; JOSEVANDRO ALVES GOMES - Valor: R$ 39.958,95; MACIEL 
NASCIMENTO DA SILVA - Valor: R$ 19.733,00; MARCIO DA SILVA NASCIMENTO - Valor: R$ 
39.996,00; MARIA DO SOCORRO ALVES DE OLIVEIRA - Valor: R$ 18.875,00; PAULO ROBER-
TO ROCHA SILVA - Valor: R$ 20.000,00; RAFAEL SILVA SANTOS ALBUQUERQUE - Valor: R$ 
39.996,00; SEVERINA HENRIQUE DO NASCIMENTO - Valor: R$ 39.975,00. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Av. 28 de Janeiro, 20 - Centro 
- Puxinanã - PB, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (83) 33801007. 
E-mail: cml.puxinana@gmail.com. 

Puxinanã - PB, 31 de Março de 2022
GISLEY MORAIS SOUTO
Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2022
A Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚ-

BLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 007/2022, do tipo “Menor Preço”, cujo objeto é o Aquisição de Parquinhos Infantis 
para diversas Escolas da Rede Municipal de Ensino. Data de abertura: 14/04/2022 às 09h30min 
(Horário Local). Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no site www.tce.
pb.gov.br e no Setor de Licitações da Prefeitura de Puxinanã, à Av. Vinte e Oito de Janeiro, 20 – 
Centro – Puxinanã - PB no horário de expediente através do E-mail: cml.puxinana@gmail.com. 
Outras informações pelo Telefone (83) 3380-1007.

Puxinanã, 31 de março de 2022.
Gisley Morais Souto

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 008/2022 SRP
A Prefeitura Municipal de Puxinanã – PB, através da Pregoeira abaixo transcrito, TORNA PÚ-

BLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 008/2022 SRP, do tipo “Menor Preço”, cujo objeto é Sistema de Registro de 
Preços para eventual aquisição de Material Médico Hospitalar. Data de abertura: 14/04/2022 às 
11h30min (Horário Local). Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 3.555/00; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no site www.tce.
pb.gov.br e no Setor de Licitações da Prefeitura de Puxinanã, à Av. Vinte e Oito de Janeiro, 20 – 
Centro – Puxinanã - PB no horário de expediente através do E-mail: cml.puxinana@gmail.com. 
Outras informações pelo Telefone (83) 3380-1007

Puxinanã, 31 de março de 2022.
Gisley Morais Souto

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, por meio do site www.portalde-
compraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALARES. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 14 de Abril de 2022. Início da fase de lances: 09:30 horas do dia 14 de 
Abril de 2022. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@
gmail.com. Edital: www.queimadas.pb.gov.br ou /https://tce.pb.gov.br/; www.portaldecompras-
publicas.com.br. 

Queimadas - PB, 31 de Março de 2022
RICARDO PEREIRA DE LIMA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, às 10:00 horas do dia 13 de abril de 2022, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS 
E TOALHAS PARA AS CRECHES DO MUNICÍPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei 
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 001/10; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@
gmail.com. Edital: www.queimadas.pb.gov.br ou /https://tce.pb.gov.br/. 

Queimadas - PB, 31 de março de 2022
JURANDIR DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, às 11:30 horas do dia 13 de abril 
de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE EXAMES DE RESSONÂNCIAS MAGNÉTICA. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 001/10; e legis-
lação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 
33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017@gmail.com. Edital: www.queimadas.pb.gov.br 
ou /https://tce.pb.gov.br/. 

Queimadas - PB, 31 de março de 2022
JURANDIR DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2022
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua Valdecir Mineiro da Costa, S/N - Centro - Riacho de Santo Antônio - PB, por meio do site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor 
preço, para: Aquisição de Tubos e Conexões para esgotamento Sanitário no Município de 
Riacho de Santo Antonio–PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de Abril de 
2022. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 15 de Abril de 2022. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 
Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-
ridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3641–1019. E-mail: pmrsa.cpl@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br; www.
portaldecompraspublicas.com.br. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 31 de Março de 2022
HILDA LUCIA BARBOSA

Pregoeira Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO TINTO
 AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2022
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento do Pregão Presencial nº 00001/2022, para o dia 06 

de Abril de 2022 às 08:15 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Manoel Gonçalves, 
83/84 - Centro - Rio Tinto - PB. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no referido endereço. Telefone: (083) 993264839. 

Rio Tinto - PB, 31 de Março de 2022
LUAN FABRICIO PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE RESULTADO

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022
A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, através da Pregoeira Oficial, torna público para 

conhecimento dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico nº 00006/2022, que tem como 
objeto: confecção de próteses dentárias com entrega no município para atender as atividades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Luzia - PB. Licitante declarado vencedor 
e respectivo valor total da contratação: - CENTER DENT SERVICOS DE PROTESE DENTARIA 
EIRELI, CNPJ: 20.627.681/0001-20. Lote(s): 01. Valor: 50.896,00.

Santa Luzia - PB, 07 de março de 2022.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022
Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos referentes ao presente 

pregão, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado abaixo: - CENTER DENT SERVI-
COS DE PROTESE DENTARIA EIRELI, CNPJ: 20.627.681/0001-20. Lote(s): 01. Valor: 50.896,00.

Santa Luzia - PB, 07 de março de 2022.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Ele-
trônico nº 00006/2022, que objetiva: confecção de próteses dentárias com entrega no município 
para atender as atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Luzia - PB, 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente(s) vencedor(es): - CENTER DENT SERVICOS DE PROTESE DENTARIA EIRELI, CNPJ: 
20.627.681/0001-20. Lote(s): 01. Valor: 50.896,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Luzia - PB, 07 de março de 2022.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022
Convocamos a empresa CENTER DENT SERVICOS DE PROTESE DENTARIA EIRELI, CNPJ 

N° 20.627.681/0001-20, para, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64 da 
Lei 8.666/93 e alterações posteriores, comparecer a esta sede da Prefeitura Municipal de Santa 
Luzia, Estado da Paraíba, CNPJ n º 09.090.689/0001-67, na sede temporária da Prefeitura Muni-
cipal, na Rua Caboclo Abel, s/n° - Bairro Antônio Bento de Morais, na cidade de Santa Luzia/PB 
- CEP 58.600-000 e assinar o contrato que tem como objeto confecção de próteses dentárias com 
entrega no município para atender as atividades da Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Santa Luzia - PB, de acordo com as especificações contidas no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
00006/2022 e seus anexos. 

Santa Luzia - PB, 29 de março de 2022. 
Nilsamara de Souza Avelino

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE RESULTADO

DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 00010/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, através da Pregoeira Oficial, torna público para conhe-
cimento dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico nº 00010/2022, que tem como objeto: 
contratação de empresa para fornecimento parcelado e diário de frutas, verduras, frios e carnes “in 
natura” para atender as Escolas Municipais, Programas Sociais, Creche, Manutenção de serviços 
e fortalecimento de vínculos, Unidades Mista de Saúde e demais Programas e Secretarias deste 
município de Santa Luzia-PB. Licitante declarado vencedor e respectivo valor total da contratação: 
- RR MERCADO LTDA, CNPJ: 11.338.538/0001-27, Item(s): 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43. Valor: 2.107.883,50.

Santa Luzia - PB, 29 de março de 2022.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 00010/2022

Após análise da documentação apresentada e julgada todos os recursos referentes ao presente 
pregão, adjudico a(s) empresa(s) vencedora(s) conforme indicado abaixo: - RR MERCADO LTDA, 
CNPJ: 11.338.538/0001-27, Item(s): 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43. Valor: 2.107.883,50.

Santa Luzia - PB, 29 de março de 2022.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2022
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atri-

buições legais, RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico 
nº 00010/2022, que objetiva: contratação de empresa para fornecimento parcelado e diário de 
frutas, verduras, frios e carnes “in natura” para atender as Escolas Municipais, Programas Sociais, 
Creche, Manutenção de serviços e fortalecimento de vínculos, Unidades Mista de Saúde e demais 
Programas e Secretarias deste município de Santa Luzia-PB, com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es): - RR MERCADO 
LTDA, CNPJ: 11.338.538/0001-27, Item(s): 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43. Valor: 2.107.883,50. Publique-se e cumpra-se.

Santa Luzia - PB, 29 de março de 2022.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 00056/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2022 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
CONTRATADA: SANDRA CRISTINA ALVES DANTAS DOS SANTOS, CNPJ nº 13.110.633/0001-02.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento diário de produtos de panificação e 

derivados do leite para atender as necessidades das Secretarias do Município de Santa Luzia/PB.
VALOR GLOBAL: R$ 440.144,00 (quatrocentos e quarenta mil, cento e quarenta e quatro reais), 

vencendo nos seguintes itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, conforme proposta da vencedora 
anexa ao processo.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 22/03/2022 a 31/12/2022.
DATA DO CONTRATO: 22 de março de 2022.

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL RECÉM-NASCIDO, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB. 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
5.450/05; Decreto Federal n° 10.024 de 20 de setembro de 2019.

R E S O L V E:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2022, que objetiva: 

AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL RECÉM-NASCIDO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRE-
TARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a:

- GUSTAVO OLIVEIRA GUEDES SOARES
CNPJ: 13.188.441/0002-91
Valor R$: 37.533,00

Santa Rita - PB, 31 de março de 2022.
MARIA NEUMA DIAS 

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BALANÇAS ELETRÔNICAS E TRANSPALETES HIDRÁULICOS, 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTO E LOGÍSTICA DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB. 

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/02 
e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
5.450/05; Decreto Federal n° 10.024 de 20 de setembro de 2019.

R E S O L V E:
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 028/2022, que objetiva: 

AQUISIÇÃO DE BALANÇAS ELETRÔNICAS E TRANSPALETES HIDRÁULICOS, PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTO E LOGÍSTICA DA SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a:

- K.C.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 09.251.627/0001-90
Valor R$: 7.650,00
- OBJET COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 18.917.693/0001-47
Valor R$: 19.400,00

Santa Rita - PB, 31 de março de 2022.
MARIA NEUMA DIAS

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal de São José de Espinharas
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça 

Bossuet Wanderlei, 61 - Centro - São José de Espinharas - PB, às 08:00 horas do dia 19 de Abril 
2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Fornecimento gradativo 
de pré-moldado  a cargo da Prefeitura Municipal de São José de Espinharas/PB. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Edital: www.tce.pb.gov.br. 

São José de Espinharas - PB, 31 de Março de 2022.
DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL de São José de Espinharas
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 002/2022

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 001/2021 ao Contrato N.º 40901/2020.
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS - PB, CNPJ nº. 

08.882.730/0001-75
CONTRATADA: CIVILTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - AV CARNEIRO DA CUNHA, 

48 - TORRE - JOÃO PESSOA - PB, CNPJ nº 02.287.686/0001-79
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a prorrogação da vigência do Contrato 

firmado entre as partes em 31/03/2020, nos termos previstos em sua Cláusula Sétima.
VIGÊNCIA, DOTAÇÃO E VALOR: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência 

do contrato em 12 (doze) meses, sendo iniciado o presente aditivo no dia 25 de  março de 
2022 e tendo seu termino no dia 25 de março de 2023.  As despesas correrão por conta 
da seguinte dotação, constante do orçamento vigente: Recursos: CV 01886/2017 - FUN-
DAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA - convênio 856047/2017/MSAÚDE (despesa a 
seguir descrita correrá à conta de dotação orçamentária consignada na  Lei nº 13.414, de 
10 de janeiro de 2017 (LOA 2017), Unidade Orçamentária 36211, Unidade Gestora/Gestão 
255000/36211. Fonte: 6100 Programa de Trabalho: 10511206876560001 ND: 444042 Plano 
Interno: FSSANBNA NE nº 2017NE802732 de 13/12/2017 Valor empenhado R$ 250.000,00) 
E CONTRA PARTIDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS/PB 
- 02.051 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 17 – Saneamento - 511 – Saneamento Básico 
Rural - 3016 – Infraestrutura de Qualidade - 1018 – IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SIST. 
DE ABASTECIMENTO D’ÁGUA RURAL- 4.4.90.51 - Obras e Instalações. MENTO D’ÁGUA 
RURAL- 4.4.90.51 - Obras e Instalações.  O Valor do Contrato Original que é de R$ 207.563,54 
(DUZENTOS E SETE MIL QUINHENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E 
QUATRO CENTAVOS), permanece inalterado.

São José de Espinharas- PB, 25 de março de 2022.
ANTÔNIO GOMES DA COSTA NETTO

Prefeito Constitucional
CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA GRANDE
AVISO DE CANCELAMENTO

DE PUBLICAÇÃO
O município de Serra Grande -PB, através do Pregoeiro Oficio venha comunicar a todos o 

CANCELAMENTO DOS AVISOS DO MUNICIPIO DO DIA 31/03/2022 no Diário Oficial e Jornal A 
União, os mesmos foram publicados equivocadamente.

Serra Grande- PB, 31 de março de 2022.
Jose Andreson Filho

Pregoeiro Oficial.
 

Pregão Presencial nº 023/2022 
Objetivo: Aquisição parcelada de medicamentos Éticos, genéricos e Similares conforme tabela 

da ABC Farma, conforme especificações no edital.
Data da sessão: 13 de abril de 2022, às 08h00min, na sala da CPL, no prédio da sede do mu-

nicípio. Informações: Rua Vicente Leite de Araújo, 01, Centro – Serra Grande – PB, no prédio da 
Prefeitura Municipal. Informações no site www.tce.pb.gov.br e e-mail: cplserragrande@gmail.com: 
todos os dias úteis das 08h00min às 12h00min.

Serra Grande-PB, 31 de março de 2022.
José Andreson Filho

Pregoeiro (a)

28  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba - SEXTA-FEIRA, 1º de abril de 2022 Publicidades



 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em segunda-feira, 4 de abril de 2022 - Nº 2908 

 

 

 

Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Chamada Pública 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar 
Objeto: O objeto da presente Chamada Pública é a aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, nas quantidades abaixo especificadas e conforme 
especificação técnica, para o atendimento de alunos matriculados na 
rede municipal de ensino da Prefeitura municipal de Assunção - PB, 
com distribuição no Setor de Merenda da Prefeitura, nos termos do 
presente Edital. 
Data do Certame: 20/04/2022 às 09:00 
Local do Certame: Sede da Prefeitura Municipal de Assunção 
Valor Estimado: R$ 72.219,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Itaporanga 
Documento TCE nº: 30795/22 
Número da Licitação: 00017/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de saúde 
por profissionais especialistas para atender as necessidades do 
município de Itaporanga – PB, conforme exigências e especificações 
contidas no termo de referência. 
Data do Certame: 12/04/2022 às 09:00 
Local do Certame: Praça João Pessoa, 67, Centro, Itaporanga - PB 
Valor Estimado: R$ 1.039.240,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Livramento 
Documento TCE nº: 30812/22 
Número da Licitação: 00001/2022 
Modalidade: Chamada Pública 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para o restante do ano letivo, 
com finalidade de apresentar projeto de venda de gênero alimentícios 
da agricultura familiar para alimentação escolar e habilitação dos 
fornecedores, conforme termo de referência. 
Data do Certame: 29/04/2022 às 11:00 
Local do Certame: Rua José A de Almeida, S/N, Centro, livramento  
Valor Estimado: R$ 511.782,33 
Observações: Os interessados deverão apresentar envelope 
contendo a documentação e respectiva propositura até às 11h00min 
(Onze horas) do dia 29 de abril de 2022, na sala da referida comissão, 
Rua José Américo de Almeida, Nº 386, Centro, Livramento-PB. Neste 
mesmo local, data e horário será realizada a Sessão Pública para 
abertura do respectivo envelope. 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pirpirituba 
Documento TCE nº: 30847/22 
Número da Licitação: 00002/2022 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Contratação de serviços de Consultoria e Assessoria técnica 
Contábil, Financeira e Orçamentária da Administração Pública a fim de 
proceder informações em tempo real junto a Prefeitura Municipal de 
Pirpirituba - PB, de acordo com as especificações contidas na 
Especificação Técnica - Anexo I deste Edital 
Data do Certame: 29/04/2022 às 09:00 
Local do Certame: PREFEITURA M. DE PIRPIRITUBA 
Valor Estimado: R$ 78.300,00 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Belém 
Documento TCE nº: 30853/22 
Número da Licitação: 00004/2022 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO PERTINENTE 
PARA OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA UNIDADE 
ESPECIALIZADA EM SAÚDE - CENTRO DE ATENÇÃO 
PSICOSOCIAL - CAPS I 
Data do Certame: 18/04/2022 às 08:00 
Local do Certame: SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM-
PB 
Valor Estimado: R$ 1.033.005,63 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Solânea 
Documento TCE nº: 30856/22 
Número da Licitação: 00025/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Aquisição de materiais Elétricos Diversos destinados à 
iluminação pública e manutenção de prédios públicos deste Município 
Data do Certame: 14/04/2022 às 09:00 
Local do Certame: Centro Administrativo 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Aparecida 
Documento TCE nº: 30869/22 
Número da Licitação: 00013/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS SERVIÇO MECÂNICO 
VEICULAR EM MÁQUINAS PESADAS, LINHA LEVE E MÉDIA, O 
SERVIÇO SERÁ PRESTADO NA GARAGEM MUNICIPAL EM 
APARECIDA DESTINADO A MANUTENÇÃO DA FROTA VEICULAR 
DO MUNICÍPIO DE APARECIDA 
Data do Certame: 07/04/2022 às 10:30 
Local do Certame: RUA ANTONIO FRANCISCO PIRES, 169 - 
CENTRO -  

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pitimbu 
Documento TCE nº: 30870/22 
Número da Licitação: 00002/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Eventual aquisição de material médico hospitalar com entrega 
de forma parcelada para atender a demanda da secretaria de saúde 
deste município 
Data do Certame: 12/04/2022 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB 
Valor Estimado: R$ 1.063.780,33 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Pitimbu 
Documento TCE nº: 30873/22 
Número da Licitação: 00002/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: Eventual aquisição de material médico hospitalar com entrega 
de forma parcelada para atender a demanda da secretaria de saúde 
deste município 
Data do Certame: 12/04/2022 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB 
Valor Estimado: R$ 1.063.780,33 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Esperança 
Documento TCE nº: 30875/22 
Número da Licitação: 00008/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Medicamentos 
Objeto: Aquisição Parcelada de medicamentos de A à Z Tipo Ético, 
Genérico e Similar, que não compõe o elenco de Assistência 
Farmacêutica Básica para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Saúde deste município de Esperança – PB 
Data do Certame: 11/04/2022 às 09:00 
Local do Certame: Auditório do Centro Administrativo 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Guarabira 
Documento TCE nº: 30905/22 
Número da Licitação: 00048/2022 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Tipo de Compra ou Serviço: Outros 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA PRIVADA E 
DESARMADA PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE. 
Data do Certame: 08/04/2022 às 08:00 
Local do Certame: Rua Antonio Andre, numero 39, 1º andar, centro 

 

Página 20 de 24 




